СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МОГОЧИНСКИЙ  РАЙОН»

	РЕШЕНИЕ №  297

31 внеочередная сессия V созыва
17 мая 2016 г.

	О внесении изменений в Порядок выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты, единовременного поощрения муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы  в администрации муниципального района «Могочинский район», утвержденный решением Совета
муниципального района «Могочинский район» от 27 декабря 2011 года № 219 (в редакции решений Совета муниципального района «Могочинский район» №243 от 27.04.2012 г., №261 от 20.07.2012 г., № 66  от 2.07.2013 г., №24 от 21.12.2012 г., №54 от 23.04.2013 г.).

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, статьей 53  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального района «Могочинский район», Совет муниципального района «Могочинский район» РЕШИЛ:

  	 1. Внести в Порядок выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты, единовременного поощрения муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы  в администрации муниципального района «Могочинский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 27 декабря 2011 года № 219 (в редакции решений Совета муниципального района «Могочинский район» №243 от 27.04.2012 г., №261 от 20.07.2012 г., № 66  от 2.07.2013 г., №24 от 21.12.2012 г., №54 от 23.04.2013 г.), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1.2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«-  к юбилею: (женщине 50, 55 лет и далее – каждые 5 лет, мужчине 50, 60 лет и далее – каждые 5 лет) –  15,0 тыс.руб.»;

1.2. Абзац второй пункта 1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«- при награждении почетной грамотой, благодарственным письмом Губернатора Забайкальского края и иными наградами высших органов государственной власти Забайкальского края, ведомственными наградами – в размере 500 руб.»

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Могочинский район» от 22 марта 2016 г. № 279 «О внесении изменений в «Порядок выплаты материальной помощи,  единовременной выплаты, единовременного поощрения муниципальным служащим и лицам, замещающим должности муниципальной службы  в администрации муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением № 219 Совета муниципального района «Могочинский район» на 27 сессии 6 созыва 27 декабря 2011 года».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
4. Направить настоящее решение главе муниципального района «Могочинский район» для подписания и официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Совета
муниципального района
«Могочинский район»

	        Главы муниципального района
                      «Могочинский район»

	__________________ В.И.Колобов
	        _______________Д.В.Плюхин